

## Bjørn Nymoen

---

**Fra:** Ingeborg Kalager Sølverud [i.k.solverud@gmail.com]  
**Sendt:** 1. mai 2013 13:25  
**Til:** Jan Arne Roenningen; Bjørn Nymoen; Arne Fladby  
**Emne:** Møtereferat for Holmestrand Rotary Klubb 30. april 2013

### OPPLEVELSER FRA LANDSBYHOSPITALET I TANZANIA

ved tidligere overlege og kirurg Morten Øster, Tønder Rotary Klubb, Danmark.

Morten Øster var en inspirerende, humoristisk og informativ dansk rotarianer, som i de siste 6 årene, fra 2007, har arbeidet som ulønnet kirurg 3 måneder hvert år ved Landsbyhospitalet Heri, et hospital som adventistene driver i det vestlige hjørne av i Tanzania, noen kilometer fra grensen til Burundi.

Hans far arbeidet som ung som misjonær i Tanzania, kom hjem til Danmark, utdannet seg til lege, og dro deretter ned igjen til Tanzania. Morten Tønder og hans søsken, 7 stykker!, bodde derfor store deler av sin barndom i Afrika. Da hans eldste bror, som også er kirurg, hadde arbeidet i 12 år ved Landsbyhospitalet HERI, og var blitt mange og sytti år, ba han sin yngste bror, Morten, om å komme ned til hospitalet for å avløse han.

Overlegen, pensjonisten og rotarianeren fra Danmark har siden arbeidet der både **med kirurgi**, men ikke minst med **opplæring av personalet**, både sykepleiere og en type lege-assistenten. De hadde også fått forbedret sykehusets infusjonslaboratorium - laboratorium som lager væsker; destillert vann, saltvann, sukkervann o.l., til eget formål. Morten Øster fortalte videre **om innsamlingsarbeid** hjemme i Danmark til nødvendig medisinsk utstyr, brukte klær til de lokale innbyggerne, leker til barna på sykehuset (Lego), innkjøp av store cisterner til regnvannet, og ikke minst har han også startet Støtteforening for Landsbyhospitalet Heri, som nå har 700 medlemmer. Disse **medlemmene betaler kun kr 100 per år til Skjern Bank, Esbjerg – konto nr 7780 1257930** – og dette blir det faktisk kr 70 000 danske kroner av pr år. For dette får sykehuset utrolig mye utstyr og hjelpemidler. Flere som har lyst til å bidra?

Kirurgen viste oss lysbilder av ulike medisinske operasjoner han hadde utført i Tanzania. Det var flere med utrolig store brokk svulster, så store struma svulster at pasienten hadde pustebesvær, kniv sår etter for mye banan øl, slangebitt og brudd. Vi så også bilder av mennesker med store infeksjoner både i bryst og tarm som han hadde greid å redde via kirurgiske inngrep og medisiner.

Hospitalet har etter hver fått et svært godt rennommé i Tanzania, og er i stadige forbedring. De arbeidet nå med å bygge en tannklinikk på sykehuset. (Fru) ? Øster er tannlege, og ledet dette arbeidet.

Et tankevekkende foredrag fra virkeligheten – hvor innsats nytter.

Ingeborg Kalager Sølverud